
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

I I  N IEDZIELA  W IELKANOCNA –  M I ŁOSIERDZIA  BOŻEGO/B/ 
Kto z nas czuje się człowiekiem niezachwianej wiary? Trudności w wierze 

spotykamy wszak również u apostołów. I tak nieobecny w Wieczerniku To-
masz nie miał szczęścia ujrzeć Jezusa osobiście. Trudno mu było uwierzyć w 
prawdę zmartwychwstania. Bał się, że opowieść o żyjącym Jezusie jest tanim 
sentymentalnym pocieszeniem, któremu ulegają jego towarzysze pod wpły-
wem niewiast. Tomasz mówi również o nas, którzy patrząc na naszą wiarę 
czasem zastanawiamy się: „A jeśli to nieprawda? Jeśli Boga nie ma, a całe 
to zamieszanie jest wymysłem ludzkim, szukaniem broni przeciwko bezsen-
sowi tego świata?”. Dlatego Jezus przychodzi jeszcze raz, by nie zostawić 
Tomasza samego. 

Wielu ludzi, których wiara obumarła, a potem na nowo zostali przez Boga 
znalezieni, może opowiedzieć historię, jak On się o nich upominał. Bóg 
w pogoni za człowiekiem próbuje rozmaitych metod. Posyła ludzi, tworzy 
nieprzewidziane zbiegi okoliczności, podsuwa książki, teksty, które pozwa-
lają odkrywać rzeczywistość znajdującą się poza codzienną krzątaniną. Mi-
łosierdzie Boże dociera do nas przez Serce Chrystusa. To krzepiące orędzie 
kieruje Bóg szczególnie do człowieka udręczonego bolesnymi doświadcze-
niami, ciężarem popełnionych grzechów, skłonnego ulec pokusie rozpaczy. 
Jak naucza św. Jan Paweł II, „Takiemu człowiekowi ukazuje się łagodne ob-
licze Chrystusa, a promienie wychodzące z Jego Serca padają na niego, 
oświecają go i rozpalają, wskazują drogę i napełniają nadzieją. Jakże wielu 
sercom przyniosło otuchę wezwanie «Jezu, ufam Tobie»”. 

Obraz Jezusa Miłosiernego to znak dla nas. Na nim Jezus zmartwychwstały 
staje przed nami tak, jak przed Tomaszem w Wieczerniku, otwiera Swój bok 
i mówi: Nie można pójść na śmierć za kogoś, kogo się nie kocha. Dotknij 
moich ran – to zapłata za twoje zbawienie! I nie bądź niedowiarkiem, lecz 
wierzącym!          ks. Leszek Smoliński
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II NIEDZIELA WIELKANOCNA – Miłosierdzia Bożego - 07.04.2024 
8:30 – 1. w intencji Parafialnego Zespołu Caritas oraz za wszystkich dobrodziejów 

i ofiarodawców o potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo i zdrowie 
2. za + ks. Wojciecha Skrobocza w 20. rocznicę śmierci o radość życia wiecz-
nego – intencja ofiarowana od parafian 

3. za ++ rodziców Zofię i Teodora Dras, ++ z pokrewieństwa Dras i Słowik 
10:30 – 1. o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stanisława i jego rodziców 

2. za + Pawła Kandziora, + siostrę zakonną Czesławę, ++ 2 braci oraz ++ ro-
dziców i krewnych o radość życia wiecznego 

14:00 – Nieszpory z Koronką do Miłosierdzia Bożego 
 

PONIEDZIAŁEK – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – 08.04.2024 
18:00 – z okazji 50. rocznicy urodzin syna Grzegorza z podziękowaniem za otrzymane 

łaski z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
 

WTOREK - 09.04.2024 
14:30 – MSZA ŚW. SZKOLNA – za + Kazimierza Osińskiego w 6. rocznicę śmierci 
18:00 – w intencji rodziny Bonikowskich – dziękując za otrzymane łaski z prośbą 

o wiarę, nadzieję i miłość oraz zdrowie 
 

ŚRODA – 10.04.2024 
18:00 – 1. za + Jerzego Cichoń w 18. rocznicę śmierci 

2. w intencji Michała Piechota z okazji 10. rocznicy urodzin, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę Anioła Stróża oraz 
o dobre przeżycie pierwszego spotkania z Jezusem Eucharystycznym 

 

CZWARTEK - 11.04.2024 
18:00 – MSZA ŚW. SZKOLNA: za ++ rodziców Gertrudę i Waltra Krauze, 2 synów, 

2 córki i 2 wnuków i za ++ z pokrewieństwa Krazue i Okos 
 

PIĄTEK - 12.04.2024 
18:00 – za + Alberta Schaffors, ++ rodziców, rodzeństwo i ++ krewnych 
 

SOBOTA - 13.04.2024 
14:00 – do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za przeżyte 95. lat Cecylii 

Szaforz, z prośbą o dalsze zdrowie oraz opiekę Bożą i Maryi dla całej rodziny, 
a także za wszystkich bliskich zmarłych z całej rodziny o łaskę nieba 

18:00 – za + Gerarda Sibler w 3. rocznicę śmierci 
III NIEDZIELA WIELKANOCNA - 14.04.2024 
8:30 – za ++ rodziców Marię i Alfreda Wencel oraz ++ braci Waldemara i Bernarda 

Wencel i za + Katarzynę Tkocz o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Natalii i jego rodziców 

2. za + syna Rudolfa, + żonę Gabrielę, ich + syna Artura i wszystkich ++ z tego 
domu o radość życia wiecznego 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 31.03. – 07.04.2024 
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¨ Nieszpory niedzielne - zapraszam w niedzielę na godz. 14 wraz z Koronką do Bożego 
Miłosierdzia. 

¨ Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania dla młodzieży VIII klasy 
– czwartek (11.04.) po Mszy św. szkolnej ok. 18:40 – obecność obowiązkowa. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 
Mszy św. 

¨ Roczna opłata na cmentarz – bardzo proszę, by opłatę cmentarną składać w postaci 
podpisanych kopert z informacją za czyj grób jest złożona ofiara, do skarbonki na 
stoliku przy wyjściu z kościoła. Pieniądze te są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, 
wywóz śmieci, serwis kosiarki oraz opłatę za wodę. Rada Parafialna ustaliła wysokość 
opłat na 50 zł od grobu. 

¨ Diecezjalne obchody Dnia Świętości Życia - Biskup Opolski zaprasza wszystkich die-
cezjan do kościoła pw. św. Floriana w Zawadzie na Mszę św. o godz. 18.00 z okazji 
Dnia Świętości Życia, który przypada w tym roku wyjątkowo w poniedziałek 8.04. 
(przeniesiony obchód Uroczystości Zwiastowania Pańskiego). Mszy św. przewodni-
czyć będzie i Słowo Boże wygłosi bp Rudolf Pierskała. Podczas Eucharystii będzie 
możliwości podjęcia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego 

¨ Spotkanie z p. Marcinem Jakimowiczem - dziennikarzem, redaktorem Gościa Nie-
dzielnego i pisarzem. Temat spotkania brzmi: „Wygrana wojna. O Bogu, który nie wy-
biera tych, którzy się nie nadają”. Spotkanie odbędzie się w poniedziałek (8.04.) o godz. 
19.00 w świetlicy wiejskiej w Jemielnicy (ul. Wiejska 43a). 

¨ Pasterskie Słowo w Diecezjalnym Radiu Doxa - audycja emitowana jest w każdą so-
botę o godz. 20.45 oraz w niedzielę o godz. 9.45, w której Księża Biskupi naszej diece-
zji dzielą się refleksją nad niedzielną Liturgią Słowa. 

¨ Projekt „eVerbum” – jego celem jest głoszenie Słowa Bożego z wykorzystaniem no-
woczesnych form społecznego przekazu. Każdego dnia na profilu Facebook, kanale 
YouTube i portalu X (dawny Twitter) publikowane są krótkie filmiki, w których nasi 
Biskupi (w niedziele) oraz Księża (w pozostałe dni tygodnia) prezentują komentarze 
do Liturgii Słowa danego dnia. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. 
Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
Kolekta w Poniedziałek Wielkanocny wyniosła: 1335 zł. Kolekta w Niedzielę Miłosier-
dzia jest przeznaczona w na Caritas Diecezji. Koleta z III Niedzieli Wielkanocnej 
(14.04.) jest przeznaczona na Seminarium Duchowne i instytucje diecezjalne. Bóg za-
płać za wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Świę-
tokrzyskiej, Małgorzaty i Kosynierów.  

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego 
osoby mieszkające na ul. Teligi od lasu do Lipiny. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 

„Jako młody chłopak byłem zakochany w rockowej grupie SBB, a jej lider Józef 
Skrzek to był dla mnie drugi po Bogu. Czasami pierwszy. I kiedy szedłem do semina-
rium mówiłem: żegnaj muzyko rockowa, żegnaj kariero rockowa, żegnaj... 

A 20 lat później Józef Skrzek był organistą na Mszy, którą ja odprawiałem. A Pan 
Bóg mówił: co? Jeszcze Pink Floydów ci sprowadzić? Masz jakieś życzenia? Masz 
zachcianki? Nawet głupie zachcianki? To powiedz Panu Bogu i czekaj. I przyszykuj 
dużą torbę, bo On nie potrafi dawać mało!”     ks. Piotr Pawlukiewicz 
……………………………………………………………………………..… 

Na wesoło 
- Czym się kończy Stary Testament? Kończy się - 't'. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 72 
Oczywiście, wiele jest ciągle do zrobienia, zwłaszcza na poziomie obudzenia świa-

domości i konkretnego zaangażowania świeckich, a także funkcjonowania braterstwa 
i współpracy wszystkich wiernych. Mimo upływu wielu lat od zwołania Soboru, w rze-
czywistości Kościoła w Polsce nie udało się przezwyciężyć podziału wiernych na nau-
czających i słuchających, na aktywnych i biernych. Większości wiernych świeckich 
brakuje poczucia należytej odpowiedzialności za Kościół. Jest to bardzo ważne, aby-
śmy wszyscy dobrze znali powołanie, miejsce i rolę świeckich w Kościele. 

Sobór Watykański II podał, że świeccy sprawują właściwe całemu ludowi chrześci-
jańskiemu posłannictwo w Kościele i w świecie na bazie tego, co stało się ich udziałem 
w sakramencie chrztu: jako wcieleni w Chrystusa i członkowie ludu Bożego, mając 
udział w potrójnej misji Chrystusa: kapłańskiej, prorockiej i królewskiej (por. KK 31).
            bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


